

## **Mobilhouse A/S**

Amerikavej 1  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 16148040

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: John Gamst Fevre

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Mobilhouse A/S  
Amerikavej 1  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 16148040  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70203566  
Telefax: 70203560  
Hjemmeside: [www.mobilhouse.dk](http://www.mobilhouse.dk)  
E-mail: [info@mobilhouse.dk](mailto:info@mobilhouse.dk)

### Bestyrelse

Per Rauff Mikkelsen  
Lars Taarn Pedersen  
Peter Michael Kriklywi

### Direktion

Benny Møller

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg og udlejning af skurvogne, pavilloner og containere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udviser et overskud på 15.041 t.kr., anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>53.378.783</b>	<b>46.942.805</b>
Personaleomkostninger	1	(16.807.117)	(14.303.628)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(15.471.147)</u>	<u>(13.798.324)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.100.519</b>	<b>18.840.853</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(13.678)	(6.920)
Andre finansielle indtægter	3	229.526	336.971
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.116.474)</u>	<u>(2.086.120)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.199.893</b>	<b>17.084.784</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(4.159.072)</u>	<u>(3.753.945)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>15.040.821</u></b>	<b><u>13.330.839</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.500.000
Overført resultat		<u>15.040.821</u>	<u>6.830.839</u>
		<b><u>15.040.821</u></b>	<b><u>13.330.839</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		151.612	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>151.612</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		137.048.822	123.621.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.716.657	5.260.981
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>140.765.479</b>	<b>128.882.839</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.322	50.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>36.322</b>	<b>50.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>140.953.413</b>	<b>128.932.839</b>
Varer under fremstilling		27.725.812	968.756
Fremstillede varer og handelsvarer		8.481.072	7.409.975
<b>Varebeholdninger</b>		<b>36.206.884</b>	<b>8.378.731</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.237.201	7.121.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.297.248	4.826.656
Andre tilgodehavender		225.774	353.791
Periodeafgrænsningsposter		164.027	407.511
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.924.250</b>	<b>12.709.636</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>87.125</b>	<b>1.200.557</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>56.218.259</b>	<b>22.288.924</b>
<b>Aktiver</b>		<b>197.171.672</b>	<b>151.221.763</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		151.612	0
Overført overskud eller underskud		62.047.986	46.929.674
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>63.199.598</u></b>	<b><u>54.429.674</u></b>
Udskudt skat		<u>15.157.999</u>	<u>15.010.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>15.157.999</u></b>	<b><u>15.010.000</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>40.291.514</u>	<u>29.629.778</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>40.291.514</u></b>	<b><u>29.629.778</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	14.160.289	11.680.567
Bankgæld		37.768.387	17.080.651
Deposita		138.240	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.873.214	6.066.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.414.301	5.050.671
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.801.743
Skyldig selskabsskat		5.797.521	1.721.830
Anden gæld	10	5.557.775	4.643.986
Periodeafgrænsningsposter		<u>812.834</u>	<u>1.106.555</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>78.522.561</u></b>	<b><u>52.152.311</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>118.814.075</u></b>	<b><u>81.782.089</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>197.171.672</u></b>	<b><u>151.221.763</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninge r kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	46.929.674	6.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.500.000)
Værdireguleringer	0	0	293.721	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(64.618)	0
Overført til reserver	0	151.612	(151.612)	0
Årets resultat	0	0	15.040.821	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>151.612</b>	<b>62.047.986</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				54.429.674
Udbetalt ordinært udbytte				(6.500.000)
Værdireguleringer				293.721
Skat af egenkapitalbevægelser				(64.618)
Overført til reserver				0
Årets resultat				15.040.821
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>63.199.598</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		21.053.019	18.840.853
Af- og nedskrivninger		15.479.658	13.800.649
Ændringer i arbejdskapital	11	(35.868.166)	917.521
Øvrige reguleringer		<u>293.721</u>	<u>113.374</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>958.232</b>	<b>33.672.397</b>
Modtagne finansielle indtægter		229.526	336.971
Betalte finansielle omkostninger		(2.116.474)	(2.086.120)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>(570.359)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(928.716)</b>	<b>31.352.889</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(181.936)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(36.780.869)	(53.869.018)
Salg af materielle anlægsaktiver		9.448.895	5.717.711
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(56.920)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(27.513.910)</b>	<b>(48.208.227)</b>
Optagelse af lån		18.595.309	19.782.345
Afdrag på lån mv.		(5.453.851)	0
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.004.863
Udbetalt udbytte		<u>(6.500.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>6.641.458</b>	<b>26.787.208</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(21.801.168)</b>	<b>9.931.870</b>
Likvider primo		<u>(15.880.094)</u>	<u>(25.811.964)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(37.681.262)</b>	<b>(15.880.094)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		87.125	1.200.557
Kortfristet gæld til banker		<u>(37.768.387)</u>	<u>(17.080.651)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(37.681.262)</b>	<b>(15.880.094)</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.719.912	12.005.621
Pensioner	1.665.832	1.632.093
Andre omkostninger til social sikring	421.373	665.914
	<b>16.807.117</b>	<b>14.303.628</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>31</b>	<b>31</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	30.324	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.449.334	13.800.649
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(8.511)	(2.325)
	<b>15.471.147</b>	<b>13.798.324</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	187.776	211.425
Renteindtægter i øvrigt	41.750	25.546
Øvrige finansielle indtægter	0	100.000
	<b>229.526</b>	<b>336.971</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	53.459	101.179
Renteomkostninger i øvrigt	1.696.007	1.582.837
Valutakursreguleringer	0	1.800
Øvrige finansielle omkostninger	367.008	400.304
	<b>2.116.474</b>	<b>2.086.120</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.075.691	1.696.888
Ændring af udskudt skat	83.381	2.041.057
Regulering vedrørende tidligere år	0	16.000
	<b>4.159.072</b>	<b>3.753.945</b>
		<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		181.936
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>181.936</b>
Årets afskrivninger		(30.324)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(30.324)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>151.612</b>

Udviklingsprojekter består af specifikke IT og softwareløsninger til styring af produktion, udlejning mv.

## Noter

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	190.121.316	9.246.847
Tilgange	35.928.836	852.033
Afgange	<u>(20.156.632)</u>	<u>(2.140.216)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>205.893.520</u></b>	<b><u>7.958.664</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(66.499.458)	(3.985.866)
Årets afskrivninger	(14.104.242)	(1.345.092)
Tilbageførsel ved afgange	<u>11.759.002</u>	<u>1.088.951</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(68.844.698)</u></b>	<b><u>(4.242.007)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>137.048.822</u></b>	<b><u>3.716.657</u></b>
Ikke-ejede aktiver	<b><u>64.493.642</u></b>	<b><u>2.093.040</u></b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>56.920</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>56.920</u></b>
Opskrivninger primo		(6.920)
Andel af årets resultat		<u>(13.678)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b><u>(20.598)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>36.322</u></b>



## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	14.160.289	11.680.567	40.291.514
	<b>14.160.289</b>	<b>11.680.567</b>	<b>40.291.514</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	564.176	859.540
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.559.241	544.868
Feriepengeforpligtelser	1.266.491	1.276.551
Anden gæld i øvrigt	2.167.867	1.963.027
	<b>5.557.775</b>	<b>4.643.986</b>

I Anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 813 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 10.000 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,10% i restløbetiden på 3 år. Renteswappen er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(27.879.153)	(1.179.974)
Ændring i tilgodehavender	(7.116.114)	(603.842)
Ændring i leverandørgæld mv.	(872.899)	2.701.337
	<b>(35.868.166)</b>	<b>917.521</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>225.000</b>	<b>225.000</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>2.038.248</b>	<b>4.076.496</b>

## Noter

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rauff Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nominelt 15 mio. kr.

Gennem selskabets garantiformidler er der pr. 31. december 2017 stillet arbejdsgarantier for 1.528 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Rauff Ejendomme A/S over for Spar Nord på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for hele Spar Nords engagement med Rauff Ejendomme A/S.
